
 

 

 
Ordinanza n. 1865/2022 
Del  4 ottobre 2022 
 
 
OGGETTO: Ordinanza di emergenza di carattere 
approvvigionamento idrico impianto Ominiello
comunale per il  giorno 5 ottobre 2022

 
ATTESO che: 

 in data 04.10.2022 è stato rilevato il mancato funzionamento dell’impiant

sollevamento di Ominiello;

 dal sopralluogo esperito dai tecnici 

emerso il guasto di una componente della cabina di media tensione che 

necessita la sostituzione;

 i lavori di sostituzione della componente guasta (sezionatore) saranno avviati 

nell’immediatezza per consentire il r

alla parte di popolazione servita da detto impianto. 

VISTA la relazione prot. n. 22262  del 4.10.2022 a firma del responsabile del 

Settore Idrico, Ing. Francesco Giorgio

dell’ordinanza di chiusura

dal predetto impianto per come 

 Istituto Comprensivo “V. Padula” 
Suor Maria Teresa De Vincent

 Istituto Comprensivo “V. Padula” 
– via Suor Maria Teresa De Vincenti;

 Istituto Comprensivo “V. Padula” 
grado – via Montessori;

 Istituto Comprensivo “V. Padula” plesso infanzia e
Monachelle) -  via Berlinguer;

 Istituto Beato Francesco Maria Greco scuola secondaria di primo grado 
via Aldo Moro; 

 Istituto I.P.S.I.A. – I.T.I. 

  Scuola Paritaria Suore Maria Santissima della Catena.

VISTO l’art. 7 della legge n. 241/90, ai sensi del quale, per i provvedimenti caratterizzati 
da ragioni di celerità del procedimento (consistenti caso di specie, nell’urgenza di dare 

 

 
 

 

Ordinanza di emergenza di carattere sanitario per interventi di ripristino 
approvvigionamento idrico impianto Ominiello – chiusura di alcune scuole del territorio 

giorno 5 ottobre 2022. 

I L  S I N D A C O 

n data 04.10.2022 è stato rilevato il mancato funzionamento dell’impiant

sollevamento di Ominiello; 

al sopralluogo esperito dai tecnici dell’Ufficio, insieme agli addetti Enel, è 

emerso il guasto di una componente della cabina di media tensione che 

; 

lavori di sostituzione della componente guasta (sezionatore) saranno avviati 

nell’immediatezza per consentire il ripristino dell’approvvigionamento idrico 

alla parte di popolazione servita da detto impianto.  

la relazione prot. n. 22262  del 4.10.2022 a firma del responsabile del 

Settore Idrico, Ing. Francesco Giorgio, con la quale si propone l’emissione 

chiusura delle scuole ubicate nelle zone di territori

per come di seguito riportate: 

Istituto Comprensivo “V. Padula” – plesso scuola primaria infanzia 
Suor Maria Teresa De Vincenti; 

Istituto Comprensivo “V. Padula” – plesso scuola primaria di primo grado 
via Suor Maria Teresa De Vincenti; 

Istituto Comprensivo “V. Padula” – plesso scuola secondaria di primo 
via Montessori; 

Istituto Comprensivo “V. Padula” plesso infanzia e primaria (
via Berlinguer; 

eato Francesco Maria Greco scuola secondaria di primo grado 

I.T.I. – via Salvatore Scervini;  

Scuola Paritaria Suore Maria Santissima della Catena. 

l’art. 7 della legge n. 241/90, ai sensi del quale, per i provvedimenti caratterizzati 
da ragioni di celerità del procedimento (consistenti caso di specie, nell’urgenza di dare 

 COMUNE DI ACRI 
Provincia di Cosenza 

 

1 

per interventi di ripristino 
chiusura di alcune scuole del territorio 

n data 04.10.2022 è stato rilevato il mancato funzionamento dell’impianto di 

dell’Ufficio, insieme agli addetti Enel, è 

emerso il guasto di una componente della cabina di media tensione che 

lavori di sostituzione della componente guasta (sezionatore) saranno avviati 

ipristino dell’approvvigionamento idrico 

la relazione prot. n. 22262  del 4.10.2022 a firma del responsabile del 

propone l’emissione 

di territorio servite 

plesso scuola primaria infanzia - via 

plesso scuola primaria di primo grado 

plesso scuola secondaria di primo 

primaria (Ex 

eato Francesco Maria Greco scuola secondaria di primo grado – 

l’art. 7 della legge n. 241/90, ai sensi del quale, per i provvedimenti caratterizzati 
da ragioni di celerità del procedimento (consistenti caso di specie, nell’urgenza di dare 

 



2 
 

immediata tutela all’interesse della sicurezza ed incolumità pubblica) non è comunicato 
l’avvio del procedimento; 
 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (T.U.E.L.); 
 
VISTI, in particolare gli artt. 50 e 54 del predetto TUEL n.267/2000; 
 
RILEVATA la propria competenza; 
 

O R D I N A 

Per i motivi di cui in premessa, 
 
la chiusura,  per mercoledì 5 settembre 2022, dei sotto elencati plessi delle scuole del 
Comune di Acri: 

 Istituto Comprensivo “V. Padula” – plesso scuola primaria infanzia 
(Pastrengo) - via Suor Maria Teresa De Vincenti; 

 Istituto Comprensivo “V. Padula” – plesso scuola primaria di primo grado 
(Pastrengo)  – via Suor Maria Teresa De Vincenti; 

 Istituto Comprensivo “V. Padula” – plesso scuola secondaria di primo grado 
– via Montessori; 

 Istituto Comprensivo “V. Padula” - plesso infanzia e primaria (Ex 
Monachelle) -  via Berlinguer; 

 Istituto Beato Francesco Maria Greco - scuola secondaria di primo grado – 
via Aldo Moro; 

 Istituto I.P.S.I.A. – I.T.I. – via Salvatore Scervini;  

  Scuola Paritaria Suore Maria Santissima della Catena. 

DISPONE 
 

che il presente provvedimento venga comunicato 

 all’Ufficio Scolastico Regionale; 

 ai Dirigenti Scolastici; 

 alla Prefettura di Cosenza; 

 alla Locale Stazione dei Carabinieri; 

 all’Ufficio di Polizia Locale. 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al TAR Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                                Avv. Pino Capalbo 
                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                          
                                                                                                                                       dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 


